Председатель Комиссии Северо-Осетинского управления Федеральной антимонопольной службы России по рассмотрению дела законодательства А.Л. антимонопольного основании приказа Северо-Осетинского УФАС России № 22 от 16 марта 2022 года о возбуждении дела № 04-08/01-03-21 и создании Комиссии по рассмотрению дела по признакам нарушения требований части 2 статьи 17 Федерального закона от 26.07.2006 года №135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее - Закон о защите конкуренции) в отношении Министерства жилищно-коммунального хозяйства, топлива и энергетики Северная Осетия-Алания (ОГРН 1161513050027, 1513057692, юридический и фактический адрес: 362007, Республика Северная Осетия – Алания. г. Владикавказ, ул. Армянская, д. 30 корпус 1, далее также - Министерство), по факту организации и проведения конкурсного отбора проектов строительства генерирующих объектов, функционирующих на основе использования возобновляемых источников в отношении которых продажа электрической энергии (мощности) планируется на розничных рынках, в целях включения в схему и программу развития электроэнергетики Республики Северная Осетия - Алания (далее - Отбор проектов) на период 2023-2027 годов, с нарушением порядка, установленного постановлением Правительства РФ от 17.10.2009 № 823 «О схемах и программах перспективного развития электроэнергетики» (далее Порядок, Постановление № 823). ненадлежащем обеспечении выразившегося регистрации В поступившей в Министерство заявки ООО «Ч.» на участие в Отборе проектов,

руководствуясь частью 13 статьи 44 Закона о защите конкуренции,

## ΟΠΡΕΔΕΛИΛ:

- 1. Назначить дело № 04-08/01-03-21 к рассмотрению на 31 марта 2022 года в 15 часов 00 минут по адресу: РСО-Алания, г. Владикавказ, ул. Шмулевича, д.8 «А», кабинет № 4.
- 2. Привлечь к участию в рассмотрении дела в качестве заявителя -

**ООО «Ч.»** 

3. Привлечь к участию в рассмотрении дела в качестве ответчика — Министерство жилищно-коммунального хозяйства, топлива и энергетики Республики Северная Осетия — Алания (ОГРН 1161513050027, ИНН 1513057692, юридический и фактический адрес: 362007, Республика Северная Осетия — Алания. г. Владикавказ, ул. Армянская, д. 30 корпус 1).

- 4. Ответчику Министерству жилищно-коммунального хозяйства, топлива и энергетики Республики Северная Осетия Алания в срок не позднее 28 марта 2022г. предоставить в Северо Осетинское УФАС России следующие сведения и документы:
- 1) Письменное объяснение по доводам жалобы ООО «Ч.», с нормативно правовым обоснованием позиции Министерства по каждому доводу, изложенному в жалобе.

Просим также указать причины необеспечения регистрации поступившей в Министерство 15.11.2021г. заявки ООО «Ч.» в Журнале поступивших заявок на участие в Отборе проектов, в нарушение пункта 28(5) Постановления Правительства РФ от 17.10.2009 № 823.

- 2) Копию протокола №2, составленного Комиссией по отбору проектов.
- **5.** Северо Осетинское УФАС России извещает о возможности участия в рассмотрении дела посредством программы «TrueConf» в режиме видеоконференцсвязи, в связи с чем информируем о следующем:

для участия в видеоконференции достаточно будет пройти по гиперссылке:

https://fas1.tconf.rt.ru/c/4820415872 в 15 часов 00 минут 31 марта 2022 года.

Инструкция по дистанционному участию: https://fas1.tconf.rt.ru/c/4820415872/help.

Все копии документов, представляемых в Северо-Осетинское УФАС России, должны быть надлежащим образом заверены.

Явка на рассмотрение дела либо участие в онлайн-режиме представителей заявителя – ООО «Чистая энергия», а также ответчика – Министерства жилищно-коммунального хозяйства, топлива и энергетики Республики Северная Осетия – Алания с надлежащим образом оформленными доверенностями на участие в рассмотрении дела обязательна.

Документы и сведения, указанные в материалах, должны быть достоверными. Прилагаемые документы должны представлять собой оригиналы или копии оригиналов (надлежащим образом оформленные и заверенные). В последнем случае заявитель должен подтвердить достоверность и полноту таких копий.

Руководитель А.Л. Плиев